
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1986

469
Besluit van 26 augustus 1986, houdende w ijz ig in g  
van het Besluit fondsen  en spaarrege lingen  (S tb . 
1973, 33)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgele
genheid a.i., van 9 juli 1986, Directoraat-Generaal voor Algemene 
Beleidsaangelegenheden, Directie Arbeidsvoorwaarden-, Inkomens- en 
Vermogensbeleid, Afdeling Vermogensbeleid, Nr. 86/2295, gedaan in 
overeenstemming met Onze Minister van Justitie;

Overwegende dat artikel 102 van Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek is 
gewijzigd ingevolge de wet van 7 december 1983, Stb. 663 (aanpas
singswet Vierde EEG-richtlijn vennootschapsrecht) en dat met ingang van 
1 januari 1986 de Rijkspostspaarbank is opgeheven ingevolge artikel 20, 
derde lid, van de Postbankwet (Stb. 1985, 510);

Gelet op artikel 1637s, tweede lid, onder c en d, van het Burgerlijk 
Wetboek;

De Raad van State gehoord, (advies van 6 augustus 1986, nr.
W12.86.0356);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid van 21 augustus 1986, nr. 86/2655, Afd. Vermogens
beleid;

Uitgebracht in overeenstemming met Onze Minister van Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Besluit fondsen en spaarregelingen (Stb. 1973, 33)' worden de 
volgende wijzigingen aangebracht.

Artikel 1f wordt gewijzigd als volgt:
1. In het tweede lid wordt «deskundige als genoemd in artikel 102, 

eerste lid, van Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek» vervangen door: 
registeraccountant of andere accountant die bevoegd is een verklaring 
omtrent de getrouwheid van het verslag af te leggen.

2. In het derde lid wordt «de Minister van Sociale Zaken» vervangen 
door: Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid.

Staatsblad 1986 469 1

A



 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B

Artikel 5 w ordt gewijzigd als volgt:
1. In het tweede lid w ordt «deskundige als genoemd in artikel 102, 

eerste lid, van Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek» vervangen door: 
registeraccountant of andere accountant die bevoegd is een verklaring 
omtrent de getrouwheid van het verslag af te leggen.

2. In het derde lid w ordt «deskundige» vervangen door: accountant.

In de artikelen 10 en 15 w ordt «Onze Minister van Sociale Zaken»: 
telkens vervangen door: Onze Minister van Sociale Zaken en W erkgele
genheid.

Artikel 12, tweede lid, w ordt vervangen door:
2. Als instelling, bedoeld in het eerste lid, kunnen worden aangewezen 

gemeentelijke spaarbanken, dan wel ondernemingen en instellingen 
welke ingevolge artikel 13 van de W et toezicht kredietwezen zijn geregi
streerd, niet zijnde effecten-kredietinstellingen.

C

D

ARTIKEL II

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt gelet op het bepaalde in 
artikel 25a, vierde lid j °  derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

’ Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 4 juli 1977, Stb. 422

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het w ordt geplaatst en 
werkt terug to t en met 1 januari 1986.

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende toelichting 
in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden 
gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 26 augustus 1986
Beatrix

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
J. de Koning

Uitgegeven de vijfentwintigste september 1986

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1986 469 2



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

IMOTA VAN TOELICHTING

Het Besluit fondsen en spaarregelingen (Stb. 1973, 33), gebaseerd op 
artikel 1637s, tweede lid, onder c en d, van het Burgerlijk Wetboek, moet 
op enkele technische punten worden gewijzigd.

1. De wijziging van de artikelen 1f, tweede lid, en 5, tweede lid, van 
het besluit vloeit voort uit het vervallen zijn van artikel 102 van Boek 2 
van het Burgerlijk Wetboek als gevolg van de wet van 7 december 1 983, 
Stb. 663 (aanpassingswet Vierde EEG-richtlijn vennootschapsrecht) en 
spreekt voor zichzelf.

2. De wijziging van artikel 12, tweede lid, van het besluit hangt samen 
met de opheffing van de Rijkspostspaarbank en de oprichting van de 
Postbank N.V. (wet van 11 september 1985, Stb. 510) per 1 januari 
1986.

De Postbank N.V. is een algemene bank, die overigens voorlopig is 
ingeschreven in een nieuw ingestelde afdeling I A van het register, 
bedoeld in artikel 12 van de Wet toezicht kredietwezen (WTK).

De nieuwe formulering omvat alle ingevolge artikel 13 van de WTK 
geregistreerde kredietinstellingen behoudens de effecten-kredietinstellin- 
gen.

Materieel impliceert een en ander dat thans ook de Coöperatieve 
Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank B A. als uitvoerende instelling in de 
zin van het Besluit fondsen en spaarregelingen is aangewezen.

Gebleken is dat daaraan in de toekomst behoefte zal kunnen bestaan. 
Ingevolge de verwijzing naar artikel 13 van de WTK zijn de ondernemingen 
en instellingen, die ingevolge artikel 30 onder bedrijfs-economisch 
toezicht van de Nederlandsche Bank zijn geplaatst, uitgesloten.

3. De wijzigingen van de artikelen 1 f , derde lid, 10 en 15 spreken voor 
zichzelf.

Dit besluit is getoetst aan de Aanwijzingen inzake de terughoudendheid 
met regelgeving (Stcrt. 1984, 232); het geeft uit dien hoofde geen 
aanleiding tot opmerkingen.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. de Koning

Staatsblad 1986 469 3


	stb-1986-469



